Ano 2022 - n. 213 Vitória, quarta-feira, 31 de agosto de 2022 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PROCESSO
: 0600459-53.2022.6.08.0000 REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE
OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (Vitória - ES)

RELATOR : Jurista 2 - Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
RESPONSÁVEL : ANDERSON FALCAO AZEVEDO
ADVOGADO : JOSEDY SIMOES NUNES (0005277/ES)
ADVOGADO : MARCELO SOUZA NUNES (9266/ES)
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)
RESPONSÁVEL : JOSE DE BARROS NETO
ADVOGADO : JOSEDY SIMOES NUNES (0005277/ES)
ADVOGADO : MARCELO SOUZA NUNES (9266/ES)
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)
REQUERENTE : PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL (PC DO B) - ESTADUAL
ADVOGADO : JOSEDY SIMOES NUNES (0005277/ES)
ADVOGADO : MARCELO SOUZA NUNES (9266/ES)
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO DR. LAURO COIMBRA MARTINS
REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL
(12631) - Processo nº 0600459-53.2022.6.08.0000 - Vitória - ESPÍRITO SANTO
[Regularização de Contas Anuais]
REQUERENTE: PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL (PC DO B) - ESTADUAL
RESPONSÁVEL: ANDERSON FALCAO AZEVEDO, JOSE DE BARROS NETO
Advogados do(a) REQUERENTE: JOSEDY SIMOES NUNES - ES0005277, MARCELO SOUZA
NUNES - ES9266-A, RODRIGO FARDIN - ES18985-A
Advogados do(a) RESPONSÁVEL: JOSEDY SIMOES NUNES - ES0005277, MARCELO SOUZA
NUNES - ES9266-A, RODRIGO FARDIN - ES18985-A
Advogados do(a) RESPONSÁVEL: RODRIGO FARDIN - ES18985-A, MARCELO SOUZA NUNES
- ES9266-A, JOSEDY SIMOES NUNES - ES0005277
DESPACHO
Em se tratando de Requerimento de Regularização de Contas, a ser processado em conformidade
com as disposições do § 1º do art. 58 da Resolução TSE n. 23.609/2019, DEFIRO a concessão de
novo prazo de 10 dias ao ora Requerente para a juntada dos demais documentos.
Intime-se.
Vitória/ES, datado e assinado eletronicamente.
DR. LAURO COIMBRA MARTINS
Relator

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 210/2022
PROCESSO SEI Nº 0005218-68.2022.6.08.8000 - TRE/ES
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DA EXMA. SRA. DESA. JANETE VARGAS SIMÕES PARA ATUAR
COMO JUÍZA AUXILIAR DA PROPAGANDA ELEITORAL DO TRE-ES.
REQUERENTE: Presidência.

RESOLVEM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em conformidade com a

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2022 - n. 213 Vitória, quarta-feira, 31 de agosto de 2022 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

RESOLVEM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em conformidade com a
Ata e Notas Taquigráficas da Sessão, que integram este julgado, à unanimidade de votos,
DESIGNAR A EXMA. SRA. DESEMBARGADORA JANETE VARGAS SIMÕES, MEMBRA
SUPLENTE DO TRE-ES - CLASSE DESEMBARGADOR, PARA ATUAR COMO JUÍZA AUXILIAR
DA PROPAGANDA ELEITORAL DO TRE-ES.
SALA DAS SESSÕES, 25 de agosto de 2022.
Des. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, Presidente
Des. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
Dr. JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA, Procurador Regional Eleitoral

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600527-56.2020.6.08.0005

PROCESSO : 0600527-56.2020.6.08.0005 RECURSO ELEITORAL (Mimoso do Sul - ES)
RELATOR : Juiz Estadual 1 - Dra. HELOISA CARIELLO
RECORRENTE : ELEICAO 2020 KLISTHIAN NILSON SOUZA PAVAO PREFEITO
ADVOGADO : KLISTHIAN NILSON SOUZA PAVAO (14420/ES)
ADVOGADO : ERICO ALVES LOPES (17025/ES)
RECORRENTE : KLISTHIAN NILSON SOUZA PAVAO
ADVOGADO : KLISTHIAN NILSON SOUZA PAVAO (14420/ES)
ADVOGADO : ERICO ALVES LOPES (17025/ES)
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
INTERESSADO : ELEICAO 2020 IVAN DA SILVA SA VICE-PREFEITO
INTERESSADO : IVAN DA SILVA SA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
ACÓRDÃO Nº 165/2022
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO - REI - 0600527-56.2020.6.08.0005 - Mimoso do Sul - ESPÍRITO
SANTO
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Prefeito]
RECORRENTE: KLISTHIAN NILSON SOUZA PAVAO
ADVOGADO: ÉRICO ALVES LOPES - OAB/ES17025-A
ADVOGADO: KLISTHIAN NILSON SOUZA PAVAO - OAB/ES14420-A
INTERESSADO: ELEICAO 2020 IVAN DA SILVA SA VICE-PREFEITO
FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral - ES
RELATOR: DRA. HELOISA CARIELLO
EMENTA
RECURSO ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS - ELEIÇÕES 2020 - CANDIDATO -
PREFEITO - DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS - JUNTADA DE DOCUMENTOS - EMBARGOS DE
DECLARAÇÃO - PRECLUSÃO - IMPOSSIBILIDADE - RECURSO CONHECIDO E NEGADO.
1. De acordo com a jurisprudência deste Tribunal e do TSE, não se admite a juntada de
documentos novos na via recursal, quando a parte já tenha sido anteriormente intimada para suprir

a falha em questão e não o fez no momento oportuno, tendo em vista que, em razão da natureza

http://www.tre-es.jus.br/

	Acórdãos e Resoluções
	Acórdãos, Resoluções, Decisões e Despachos
	RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 210/2022
	RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600527-56.2020.6.08.0005